
 
PORTARIA Nº. 23 DE 15 DE JULHO DE 2010. 

 
 

Nomeia Perito Oficial para fins de 
inspeção médica oficial e avaliação 
médica de capacidade laborativa. 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE , no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município de Itapagipe, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado como Médico Perito Oficial para fins de inspeção médica 
oficial para concessão das licenças previstas no Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais e avaliação médica de capacidade laborativa, o servidor público, Sr. 
Mardone Balduino de Rezende, portador do RG nº. 4.502.112 e CPF nº. 
148.651.498-72, casado, médico clínico geral, matrícula nº. 734, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, em especial a Portaria nº. 11 de 25 de novembro de 2008. 
 
 

Itapagipe/MG, 15 de julho de 2010. 
 
 
 
 

BENICE NERY MAIA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

MÁRIO LÚCIO QUEIROZ DA COSTA 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

 
 


